
 
         Città di Molfetta 
         SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 56  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  31/10/2006   
 
Reg. Gen.le n. ______________ 

 
 
OGGETTO:  
Liquidazione compensi lavoro straordinario effettuato da personale del Corpo di P.M. 
durante le sedute del Consiglio Comunale – periodo agosto – ottobre 2006.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 
 Visto: 

La vigente tabella dei compensi orari per lavoro straordinario spettante al personale 
a seguito dell'applicazione del nuovo C.C.N.L.;  

Dato atto che nel periodo agosto/ottobre 2006 hanno avuto luogo sedute del 
Consiglio Comunale che si sono svolte prevalentemente in orario serale e notturno nei 
giorni: 5/8 – 31/8 – 15/9 -29/9 – 20/10 – 30/10 anno 2006;  

Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore 
che hanno reso indifferibile il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario, da parte del 
personale dipendente da questo Corpo di P.M., durante le sedute del Consiglio Comunale 
nei mesi da agosto ad ottobre 2006. 

Accertato che nei mesi da agosto ad ottobre 2006, il personale elencato nel 
prospetto allegato alla presente a farne parte integrante, ha effettuato prestazioni di lavoro 
straordinario come analiticamente riportate nel predetto prospetto. 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi per 
lavoro straordinario spettanti al personale dipendente. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 
107 del T.U. EE. LL.  - 18/8/2000 n. 267. 

 Visto il C.C.N.L. 14/9/2000 
 Visto il C.C.N.L. 22/1/2004 
 Visto il T.U. EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. Impegnare la spesa complessiva di Euro 1.568.91=, al Cap. 10032 del Bilancio 2006  e 

liquidarla al personale dipendente elencato nel prospetto allegato alla presente a farne 
parte integrante, per prestazioni di lavoro straordinario svolto in occasione delle sedute 
del consiglio comunale tenutesi nel periodo agosto – ottobre 2006  secondo il prospetto 
allegato al presente provvedimento.  

2. Inviare il presente provvedimento al Segretario generale, al Dirigente del settore 
economico-finanziario,  all’Ufficio Contabilità del personale ed all'Ufficio personale per il 
seguito di competenza. 

3. Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra PORTA Angela in servizio presso il 
Comando di Polizia Municipale. 

4. dare atto che la presente comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
eseguibile con la prescritta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.      

 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott. Vincenzo de Michele 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         Dott. Michele CAMERO  

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
 Ai Sindacati di categoria 


	IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
	                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 


